REQUERIMENTO Nº             /2023
(Do Sr. FLORENTINO NETO)

Requer  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
574/2023  que os  limites  de  taxas  de  juros
aplicados sobre financiamentos concedidos, a
qualquer  título,  pelas  administradoras  de
cartões  de  crédito  a  pessoas  naturais  e
microempreendedores individuais (MEI).

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria
do Projeto de Lei nº 574/2023, de autoria o Deputado Lindbergh Farias, que os limites
de taxas de juros aplicados sobre financiamentos concedidos, a qualquer título, pelas
administradoras  de  cartões  de  crédito  a  pessoas  naturais  e  microempreendedores
individuais (MEI).

Sala das Sessões, em    de junho    de 2023.

Deputado FLORENTINO NETO

De acordo,

Deputado Lindbergh Farias

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

31
64

28
80

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Florentino Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231642880000

RE
Q

 n
.2

08
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

06
/2

02
3

16
:5

1:
50

.0
17

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Florentino Neto)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei nº 574/2023 que os limites de taxas de

juros aplicados sobre financiamentos

concedidos, a qualquer título, pelas

administradoras de cartões de crédito a

pessoas naturais e microempreendedores

individuais (MEI).

Assinaram eletronicamente o documento CD231642880000, nesta ordem:

 1  Dep. Florentino Neto (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Florentino Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231642880000

RE
Q

 n
.2

08
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

06
/2

02
3

16
:5

1:
50

.0
17

 -
M

es
a